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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for resultatet af analysen om farligt affald - herun-
der for shredderbranchen og Kommunekemi - som det blev tilkendegivet i Skatteudvalgets 
tillægsbetænkning af 28. maj 2009 over lovforslag nr. L 207, folketingsåret 2008-09.

Svar: Ved vedtagelsen af Forårspakke 2.0 i 2009 besluttede den tidligere regering at ophæ-
ve afgiftsfritagelsen gradvis for både deponering af farligt affald og for varme fra forbræn-
ding af farligt affald.

Ved behandlingen i 2009 af Forårspakke 2.0 i Folketinget blev det stillet Folketinget i ud-
sigt af den tidligere regering, at Skatteministeriet nærmere vil vurdere forholdene i shred-
derbranchen: ” I lyset af den særlige belastning, som en afgift på farligt affald kan have for 
shredderbranchen, gennemføres forinden i 2011 en analyse af konkurrenceforholdene i 
shredderbranchen, herunder muligheder for anden bortskaffelse af shredderaffald end de-
ponering.” Senere er analysen blevet udvidet til også at omfatte forbrænding af farligt af-
fald.

Skatteministeriet har i dialog med Miljøstyrelsen udarbejdet et udkast til analyse af virk-
ningen af afgifterne ved forbrænding og deponering af farligt affald. I forbindelse med ar-
bejdet har Skatteministeriet afholdt møder med flere berørte virksomheder m.fl., og et ud-
kast til analyse har været sendt i teknisk høring hos flere berørte virksomheder.

Analysen forventes snart færdiggjort og vil blive oversendt til Skatteudvalget. 


